

**S. M.**

---

**Kronika centralna : "W trosce o  
dobre prawo" - Konferencja  
Zrzeszenia Prawników Polskich w  
dniach 30 listopada - 1 grudnia 1985  
r.**

---

Palestra 30/2(338), 116-117

---

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Ettinger, Zygmunt Hofmokl-Ostrowski, Nowodworski i wielu, wielu innych. Można autorowi przy tym wybaczyć, że odgrzał niektóre już zwietrzałe dowcipne sytuacje i powtórzył rzeczy powszechnie znane. A jak jest dziś?

„Dziś bardzo rzadko błysnie dowcip, dobre i śmaczne powiedzonko (...).” Szkoda, wielka szkoda.

\*

W numerze świątecznym (51/52) tygodnika „Prawo i Życie” (dnia 21—28 grudnia 1985 r.) ukazała się na ostatniej kolumnie krótka anegdotka nie pozbawiona złośliwości, ale niekiedy w życiu codziennym naszych młodych kolegów prawie bliska prawdy. Oto tekst anegdoty:

„Zupełnie młody adwokat: właśnie urodziła mi się córeczka. Jakie imię, najmłodniejsze dziś dla mojej sfery, proponujecie wybrać?

Honoraria.”

\*

Aby nie uszło uwagi kolegów—członków zespołów adwokackich i radców prawnych, trzeba tu podać tekst komunikatu PAP, zamieszczonego w listopadzie 1985 r. w „Życiu Warszawy”, o zamiarze wydania przez Urząd Rady Ministrów skorowidza obowiązujących przepisów prawnych według stanu prawnego na dzień 1 stycznia 1985 r. (czyli za 64 lata kalendarzowe). Tekst tego komunikatu brzmiał, jak następuje:

„Nakładem Urzędu Rady Ministrów wydany zostanie skorowidz zawierający przepisy ogłoszone w Dzienniku Ustaw i w Monitorze Polskim według stanu na 1 stycznia 1985 r.

Institucje i osoby fizyczne, które chcą zapewnić sobie to wydawnictwo, powinny dokonać przedpłaty w kwocie 800 zł za 1 egz. przelewem bankowym lub przekazem pocztowym z dopiskiem „Dotyczy skorowidza przepisów prawnych” na konto Wydziału Administracji Urzędu Rady Ministrów w NBP IV Oddział Miejski w Warszawie nr 1049-3157-222. Wpłata będzie traktowana jako zamówienie.

Przewiduje się coroczne wydawanie suplementu do skorowidza aktualizującego jego stan prawny.

Dodatkowych informacji udziela Wydział Administracji Wydawnictw URM tel. 42-14-78.”

s. 77.

## **KRONIKA**

### I. KRONIKA CENTRALNA

#### 1.

**W trosce o dobre prawo —  
Konferencja Zrzeszenia Prawników Polskich  
w dniach 30 listopada—1 grudnia 1985 r.**

Sprawy związane z szeroko pojętym procesem stanowienia prawa, kształtowania świadomości i kultury praw-

nej społeczności, inspirowanie działań prawnych umacniających prawo i praworządność były w dniach 30 lis-

topada i 1 grudnia 1985 r. wiodącymi tematami konferencji delegatów na XI Krajowy Zjazd Zrzeszenia Prawników Polskich. Zgodnie z przyjętymi przed dwoma laty na XI Zjeździe Krajowym ZPP zmianami w statucie ZPP (patrz: załącznik do Nru 8 pod poz. 70 Monitora Polskiego z 1985 r.) powstała nowa forma organizacyjna, według której w połowie kadencji władz Zrzeszenia odbywa się konferencja delegatów. Cobyła ostatnio konferencja była pierwszą tego rodzaju imprezą w działalności ZPP.

Otwarcia obrad konferencji i powitania szeregu prominentnych gości dokonał prezes Zarządu Głównego ZPP adw. dr Zdzisław Czeszejko-Sochacki. Przewodniczący obrad wygłosił z kolei referat sprawozdawczo-informacyjny, którego tekst zamieścił organ prasowy ZPP „Prawo i Życie” (pt. *Rachunek z realizacji zadań*) w numerze 49 czasopisma z dnia 9 grudnia 1985 r. W referacie tym mówca z zalem m. in. oznajmił, że nikła liczba prawników została wybrana do Sejmu IX kadencji. „Wskazując na ten fakt — zaznaczył mówca — trzeba stwierdzić, że nie chodzi tu o aspiracje środowiska prawniczego, lecz o potrzeby Sejmu i przydatności w jego działalności”.

Czterech referentów przedstawiło w toku obrad tezy referatów problemowych, a mianowicie: wiceminister

sprawiedliwości J. Broł mówił o udziale ZPP w procesie prawotwórczym, red. A. Dobrzyński przedstawił rolę kształtowania świadomości prawno-państwowej, prezes Rady Krajowej Radców Prawnych J. Zych zaprezentował udział prawa w reformie gospodarczej oraz J. Petrykowski poddał analizie problematykę młodzieży prawniczej.

Następnie zabrali głos goście konferencji w kolejności następującej: Z. Pudysz, J. Żyła, A. Zieliński, W. Pawełko i Lech Domeracki.

W drugim dniu obrad prezes ZW ZPP w Warszawie W. Patulski wygłosił referat na temat zapobiegania i zwalczania patologii społecznych, po czym delegaci kontynuowali obrady w zespołach problemowych. Dalszy ciąg obrad toczył się pod znakiem sprawozdań z dyskusji w zespołach i wniosków z nich płynących. Zabrali też głos w dyskusji plenarnej niektórzy członkowie ZPP, zajmujący eksponowane stanowiska w aparacie państwowym i w działalności naukowej w dziedzinie prawa.

Konferencja zakończyła obrady przyjęciem generalnej uchwały sumującej wnioski z wygłoszonych referatów i głosów dyskusyjnych oraz przyjęciem rezolucji organizacyjnej sumującej dorobek konferencji.

s. m.

## 2.

### Wydanie nowej edycji Lista Adwokatów PRL

Na zlecenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej została wydana nakładem Wydawnictwa Prawniczego w Warszawie nowa edycja 1985 Listy Adwokatów w PRL według stanu osobo-

wego na dzień 30 czerwca 1985 r. w opracowaniu redakcyjnym adw. Józefa Ignacego Bielskiego. Druk tej Listy w nakładzie 1 500 egz. ukończono w listopadzie 1985 r.